
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 12 (491)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

JŪNIJS II/ 2016VESTIS
Domes ziņas

Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš  
un izpilddirektors Laimonis Ozols

 Raganā sāksies Saules un Gavēņu ielu remonts. Iedzīvotāji ai-
cināti ar izpratni izturēties pret iespējamiem pārvietošanās ierobe-
žojumiem, būs izvietotas arī pagaidu ceļu zīmes. Informācijai var 
sekot arī Krimuldas novada domes mājas lapā: www.krimulda.lv.

 Ar biedrību “SK Krimulda” noslēgts līgums uz gadu par spor-
ta laukumu lietošanu un apsaimniekošanu pie Turaidas skolas. 

 Turaidas ciematā nobeigumam tuvojas darbi pie rotaļu lauku-
ma uzstādīšanas.

 Ar atbildību par sakoptību novadā. Tika konstatēts, ka 
Dzegužu- Grašu ceļā, posmā no Valmieras šosejas līdz Jērkules 
ezeram, nomesti koku zari. Tie varētu būt kāda augļu dārza kop-
šanas rezultātā radušies, taču izmesti uz koplietošanas ceļa. Šis 
pārkāpums ir fiksēts, tāpēc, lai vainīgais saņemtu sodu, iedzīvotāji 
aicināti būt modriem par kārtību novadā, kā arī ziņot par iespē-
jamo vaininieku, zvanot Krimuldas novada izpilddirektoram pa 
mob.t. 29120085.

 Krimuldas novada dome aicina darbā pretendentus uz Attīstī-
bas nodaļas vadītāja amatu (vairāk informācija šajā KNV 3.lpp. vai 
pašvaldības mājas lapā: www.krimuda.lv)

Sagatavoja Ināra Miškina

Foto izstādes
“RAGANAS KAUJAI – 75” 

atklāšana
4. jūlijā plkst. 15.00

Krimuldas tautas nama mazajā zālē.

Ar Raganas kaujas  notikumiem  iepazīstinās izstādes autors  
fotovēsturnieks Pēteris Korsaks.

Mīļi aicināts ikviens, kurš vēlas izzināt novada vēsturi  
un par vienu zināmu faktu tapt zinošāks.

UZMANĪBU!
Ūdens skaitītāju rādījumu iesniegšana – 

ĀTRI UN ĒRTI!
Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv, sadaļā 

Ūdens skaitītāju rādījumu iesniegšana (lapas kreisajā pusē) 
var ātri un ērti iesūtīt SIA “Entalpija-2” māju un dzīvokļu 
skaitītāju rādījumus rēķinu saņemšanai.

Ūdens skaitītāja rādījumus var nosūtīt arī uz mob.t. 25156568 
vai e-pastu: entalpija@krimulda.lv

Atpūtai un iedvesmai
Krimuldas novada lauksaimnieki devās uz Talsu novadu, lai 

gūtu jaunus iespaidus vienas dienas garumā. 
Krimuldas novada lauksaimniecības koordinatore Ināra Krasov-

ska pastāstīja, ka novada lauksaimnieku delegācija apmeklēja ne-
sen atvērto mini zoodārzu “Rančo”, kur vislielāko interesi izraisīja 
mazie ķengurēni no Austrālijas. Krimuldieši, gida stāstījumu pava-
dīti, iepazinās ar Talsu pilsētu, Saules kalnu un citiem objektiem. 
Vandzenes pagastā bija interesenti apmeklēt “Mārtiņa koka fabri-
ku”, kas nodarbojās ar latvju zīmju izgatavošanu. Tai pašā pagastā 
novadnieki apmeklēja bioloģisko saimniecību, kas nodarbojas ar 
150 kazu audzēšanu. Saimniecībā izvērsta kazas piena produktu 
ražošana, gan trīs šķirņu siera, gan arī saldējuma.

I.Krasovska: “Pieredzes apmaiņas brauciena laikā centāmies 
nerunāt par ikdienišķām rūpēm, kas katram no lauksaimniekiem 
ir, jo tas bija iecerēts atpūtai un iedvesmai.” 

PALDIES Krimuldas novada domei, kas vienmēr atbalsta un 
sekmē pieredzes apmaiņas braucienus, kas noderīgi pieredzes gū-
šanai. Lauksaimniecības koordinatore Ināra Krasovska uzsvēra, ka 
Pierīgā reti kura pašvaldība atbalsta šādas aktivitātes. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Pieejams atbalsts jaunajiem 
lauksaimniekiem

Lauku atbalsta dienests (LAD) no 2016.gada 25. jūlija līdz 
24. augustam izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu "Lau-
ku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība" apakšpasākumā 
"Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem".

Apakšpasākuma mērķis ir sekmēt gados jaunu cilvēku iesaistī-
šanos pastāvīgā lauksaimniecības darbībā un nodrošināt darbaspē-
ka atjaunošanos un paaudžu nomaiņu lauksaimniecības sektorā, 
atbalstot gados jaunus cilvēkus, kas saimniecības vadītāja statusā 
pirmo reizi dibina ekonomiski dzīvotspējīgu saimniecību, lai ražo-
tu lauksaimniecības produkciju vai savā īpašumā pārņemtu esošu 
saimniecību.

 www.talsi.lv



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II2

Krimuldas vidusskola  
AICINA DARBĀ  

nepilnas slodzes (17 kontaktstundas)  
fizikas skolotāju  

uz nenoteiktu laiku pamatskolas un 
vidusskolas klasēs.  

Mācību stundas iespējams sakārtot 
divām darba dienām.

Prasības:
 atbilstoša augstākā pedagoģiskā izglī-

tība;
 labas saskarsmes un komunikācijas 

prasmes.
Pienākumi: 
 īstenot pamatizglītības un vidējās iz-

glītības programmu fizikā;
 nodrošināt kvalitatīvu izglītošanās 

procesu;
 veidot pozitīvu saskarsmi ar izglītoja-

majiem, vecākiem, skolas pedagogiem 
un darbiniekiem;

 piedalīties iestādes aktivitātēs un pa-
sākumos.

Nodrošinām: 
 dzīvojamo platību;
 stabilu atalgojumu un sociālās garanti-

jas.
Iesniedzamie dokumenti:
 izglītības un darba pieredzes apraksts 

(CV).
Kontakti: 
 Krimuldas vidusskola, Skolas iela 11, 

Ragana, Krimuldas pagasts, Krimuldas 
novads, LV-2144, tālrunis 26325308,  
e-pasts krvsdar@latnet.lv. 

Krimuldas vidusskola   
AICINA DARBĀ  
 pilnas slodzes  

sākumskolas skolotāju  
uz nenoteiktu laiku. 

Prasības:
 atbilstoša augstākā pedagoģiskā izglī-

tība;
 labas saskarsmes un komunikācijas 

prasmes.
Pienākumi: 
 īstenot pamatizglītības programmu 

1.-4.klašu posmā;
 veikt pagarinātās dienas grupas peda-

goga pienākumus;
 nodrošināt kvalitatīvu izglītošanās 

procesu;
 veidot pozitīvu saskarsmi ar izglītoja-

majiem, vecākiem, skolas pedagogiem 
un darbiniekiem;

 piedalīties iestādes aktivitātēs un pa-
sākumos.

Nodrošinām: 
 stabilu atalgojumu un sociālās garanti-

jas.
Iesniedzamie dokumenti:
 izglītības un darba pieredzes apraksts 

(CV).
Kontakti: 
 Krimuldas vidusskola, Skolas iela 11, 

Ragana, Krimuldas pagasts, Krimuldas 
novads, LV-2144, tālrunis 26325308,  
e-pasts krvsdar@latnet.lv.

Krimuldas novada dome saņēma atbildi  
no VAS “Latvijas Valsts ceļi”  

par satiksmes drošību autoceļu A3 un P8 
krustojumā (pie Inciema)

VAS ,,Latvijas Valsts celi" iepazinās ar Jūsu vēstuli par satiksmes drošības uzlaboša-
nu valsts galvenā autoceļa A.3 Inčukalns - Valmiera - Igaunijas robeža (Valka) un valsts 
reģionālā autoceļa P8 Inciems - Sigulda - Ķegums krustojumā. Krustojums ir labi pār-
redzams un aprīkots ar satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem atbilstoši valsts 
standartu prasībām. Šobrīd esošā satiksmes infrastruktūra ir labā stāvoklī. Mūsu rīcībā 
esošā satiksmes negadījumu statistika neuzrāda augstāku negadījumu koncentrāciju kā 
citos līdzīgos krustojumos valsts autoceļu tīklā un tas nav ierindots ,,Melno punktu" sa-
rakstā. Līdz ar to VAS ,,Latvijas Valsts ceļi" neplāno pasākumus, lai mainītu šobrīd esošo 
satiksmes organizāciju krustojumā.

Valdes loceklis E.Strods
A.Puķītis,tālr. 67036411, aigarsp@lvceli.lv

Krimuldas novada domes sēdes
 Kultūras, sporta un izglītības komitejas sēde 12. jūlijā pl. 16:00.

 Attīstības komitejas sēde 14. jūlijā pl. 15.00.

 Sociālo jautājumu komitejas 12. jūlijā pl. 15.00.

 Finanšu komitejas sēde 20. jūlijā plkst. 15.00.

 Novada domes sēde 29. jūlijā pl. 10.00.

Atvaļinājumu laiks
 Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces atvaļinājuma laikā no 20. jūnija līdz 
28. jūlijam (ieskaitot) civilstāvokļa aktus Krimuldas novada domē reģistrēs:
pirmdienās – 4., 11., 18. un 25. jūlijā, no plkst. 10.00 līdz 13.00.

Pārējā laikā civilstāvokļa aktu reģistrācija Krimuldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgas pagastā, vai jebkurā citā dzimtsarakstu nodaļā.

Tālrunis informācijai 64064468, 29252960 – 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa

 Sporta un atpūtas centrs “Namiņš” būs slēgts no 5. jūlija līdz 9. augustam.

 Inciema bibliotēka būs slēgta no 12. jūlija līdz 17. augustam.

 Krimuldas novada Sociālais dienests lūdz pievērst uzmanību izmaiņām klientu pie-
ņemšanas laikos vasaras periodā:
• Sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm un bērniem:
 RAGANA:

 katru ceturtdienu no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 18.00,
 LĒDURGA:

 no 16.jūnija līdz 15.jūlijam  pirmdienās no 9.00 līdz 12.00,
 INCIEMS:

 no 16. jūnija līdz 15. jūlijam pirmdienās no 13.00 līdz 18.00,
 no 18. jūlija līdz 8. augustam  pirmdienās no 9.00 līdz 12.00;

• Psihologs klientus nepieņems no 27. jūnija līdz 10. jūlijam;
• Sociālie darbinieki pabalstu jautājumos:
 RAGANA:  

 pirmdienās no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 18.00,
 ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 18.00,
 no 7. jūlija līdz 25. augustam ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00;

 LĒDURGA: 
 pirmdienās no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 18.00,
 ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 18.00;

 INCIEMS:
 no 7. jūlija līdz 25. augustam ceturtdienās no 14.00 līdz 18.00.

Jautājumu gadījumā zvanīt:
mob.t.27737306, (Ragana),
mob.t.27787748 (Lēdurga),
mob.t.25140632 (Inciems)



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 3

Sludinājums
Krimuldas novada dome pārdod 

atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu „Graši”, Krimuldas pagas-
tā, Krimuldas novadā ar kadastra 
Nr.8068 002 0033, platība 7,1ha.

Objekta nosacītā cena EUR 8405,20.
Objekta izsole notiks 2016.gada 3. au-

gustā plkst. 14.00 Krimuldas novada 
domes telpās Parka ielā 1, Raganā, Kri-
muldas pagastā, Krimuldas novadā.

Personai, kuras īpašuma tiesības no-
stiprinātas zemesgrāmatā un, kurai ir 
pirmpirkuma tiesības, līdz 2016.gada 
2. augustam iesniegt pieteikumu par ne-
kustamā īpašuma pirkšanu. 

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas 
novada domes lietvedes Parka ielā 1, 
Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā darba laikā, sākot ar nākamo dar-
ba dienu pēc sludinājuma publicēšanas 
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2016.
gada 2.augusta plkst.16:00. 

Nodrošinājuma nauda EUR 840,52 
(astoņi simti četrdesmit euro un 52 
centu) apmērā iemaksāt Krimul-
das novada pašvaldības, reģistrāci-
jas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S 
„SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
pie Krimuldas novada domes lietvedes  
Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā vai Krimuldas novada 
domes mājas lapā (www.krimulda.lv)

Krimuldas doktorātā /Raganā/
12. jūlijā 

pieņems kardiologs 
Dr. Sproģis.

Pieteikties pa tālr. 67978268

Uzmanību visiem laikraksta lasītājiem!
Atgādinu, ka TURPINĀS konkurss „KRIMULDAS NOVADA DĀRGUMI”! Tajā iespēja 

piedalīties ikvienam, kurš uzskata, ka novadā ir kāds „dārgums” par kuru vajag zināt 
un atstāt par to ziņas novada vēsturē! Ir iespēja rakstīt un sagatavot video! 

Jānis Lucāns, Vija Biseniece, Juris Liepa, Karols Treijs, Frīdis Dimiņš, Jūlija Bieziņa, 
Vizma Jansone, Austris Juris Rāviņš, Ilze Noreika, Ausma Puķīte, Jānis Zeltiņš, Ina Jē-
kabsone, Laima Neibarte ... Protams, Tu teiksi, „tādi korifeji”! Tādu cilvēku ir desmitiem 
mums apkārt, tikai ikdienā paejam garām un... ar laiku aizmirstam pavisam! Kurš, pie-
mēram, ir pierakstījis visu to, ko zina, atceras un stāsta Vera Treija? Vai ir ierakstīts viņas 
stāstījums? Vai fiksēta viņas balss un... pati kādā video? Ceru, ka Ieva, viņas māsas maz-
meita, to izdarīs piedaloties mūsu konkursā! Jeb varbūt viņas dēls? Tāpat – Lilija Šica  – 
lūk, kur mazdēliem un mazmeitām jeb viņas bērniem ir rakstu vai filmēšanas darbiņš! 
Šādu „aprakstāmo” un uz video fiksējamo ir gana daudz! 

Lēdurga, Aijaži, Jugla, Knīderi, Lode, Mudurgas, citas apdzīvotās vietas, Sunīši, Turai-
da, Inciems, Eikaži, Zutiņš, Ragana – ik mājā ir personība, kuru filmēt, par kuru rakstīt! 
Izmantojiet šo iespēju, kamēr varam tikties, redzēt, runāt!

Jaunie jeb vidējās paaudzes cilvēki? Elīza Cauce, Rinalds Dimiņš, Ivars Ščerbickis, Jā-
nis Krieviņš, Mārtiņš Ozoliņš, Laima Kestere, Līvija Ustupa, Inga Cielēna (divas, abas 
pelnījušas intervēšanu, filmēšanu), Laima un Inārs Helmūti (laikam nav atdalāmi un sada-
lāmi pa vienam!), Gunita Subača, Marita Mazureviča-Motte, Mihails Arhipovs, ...

Šķiet, ka daudzi pazīst un ciena Daini Dukuru! Jā! It kā alūksnietis, siguldietis, bet ... 
dzīvo mūsu novadā! Kāpēc par viņu un daudziem šādiem cilvēkiem nerakstīt atmiņas?

Aicinu ikvienu, kurš lasa šīs rindas, atrast savu „aprakstāmo” un filmējamo! Konkursa 
NOLIKUMS atrodams „Krimuldas novada vēstīs”, 2016. gada 7. numurā. Ja rīkojaties ar 
datoru, sameklējiet Krimuldas novada mājas lapu (www.krimulda.lv), kurā ir tā izklāsts, 
tāpat nolikums atrodams sociālajos tīklos: facebook Biedrība „Kultūra.Vide.Sabiedrība” 
(uzspiediet Jānis Rubīns, ja nav citas pieejas), Krimuldas amatierteātris (tas pats!) un por-
tālā „Draugiem.lv”.

Ja vēl ir kāda komunikācijas nepieciešamība – zvaniet man, konkursa koordinatoram  – 
Jānim 24817304 jeb rakstiet Ābeļu ielā 4 dz. 10. Ragana, Krimuldas pag. Krimuldas no-
vads. LV – 2144.

Konkursa „Krimuldas novada dārgumi” koordinators  Jānis Rubīns

Krimuldas novada dome  
AICINA PIETEIKTIES uz Attīstības nodaļas vadītāja amatu 

Prasības pretendentam:
 Augstākā izglītība, vēlams inženierzinātnēs, arhitektūrā, pilsētplānošanā, ekono-

mikā vai vadībā;
 Vadības pieredze: vēlama vadītāja (projektu sagatavošanas un ieviešanas vadīša-

na) vismaz 3 gadus pēdējo 7 gadu laikā;
 Vēlamas B kategorijas auto vadītāja apliecība;
 Latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī;
 Labas svešvalodu zināšanas darba pienākumu veikšanai nepieciešamā līmenī.  
Pamatpienākumi:
 Vadīt pašvaldības attīstības plānošanas procesu;
 Organizēt, vadīt un koordinēt atsevišķu novada teritoriju vai konkrētu objektu 

stratēģiskās plānošanas procesu;
 Organizēt, vadīt un pārraudzīt dažāda līmeņa projektu izstrādes procesu, kas 

saistāmi ar pašvaldības attīstību;
 Organizēt Krimuldas novada domes interešu pārstāvniecību valsts un pašvaldību 

institūciju organizētajos ekonomiskās attīstības veicināšanas un investīciju pie-
saistes pasākumos;

 Organizēt sadarbību ar novada uzņēmējiem, veicinot ekonomiskās attīstības pro-
jektu realizēšanu un investīciju piesaisti novada teritorijā;

 Organizēt investīciju un uzņēmējdarbību veicinošu pasākumu sagatavošanu.
Piedāvājam:
 Interesantu un radošu darbu;
 Stabilu atalgojumu un sociālās garantijas. 
Iesniedzamie dokumenti:
 Individuāli datorrakstā aizpildīta vienota parauga pieteikuma anketa (lejupielādē-

jams/pieejams www.krimulda.lv) par pretendenta atbilstību amatam izvirzītajām 
prasībām;

 Pretendenta kvalifikāciju apliecinoša izglītības dokumenta kopijas.
Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2016. gada 22. jūlijs, plkst. 12.00.
Pieteikumu iesniegt personīgi vai pa pastu Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā 
Krimuldas novadā, LV-2144 vai pa e-pastu: dome@krimulda.lv.

KAPU SVĒTKI  
Krimuldas novadā

Dievkalpojums  
Krimuldas baznīcā plkst.12.00  

(mācītājs Austris Rāviņš)

SVĒTBRĪDIS 
10. jūlijā Sniķeru kapos pl.14.00;
 Gaujas kapos pl.15.00.
17. jūlijā  Ziemeļu kapos pl.14.00.
6. augustā Stēderes kapos pl.13.00.

SVĒTBRĪDIS 
10. jūlijā Turaidas kapos pl.14.00

(mācītājs Didzis Seržāns)

LĪDZJŪTĪBA
Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā,
Un klusais miers ar saviem spārniem sedz.

Ā. Elksne.

Izsakām līdzjūtību Annas Mihailovas 
tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot. 

Lēdurgas Sarkanais krusts



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II4

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprina 
izmaiņas sadales sistēmas pakalpojumu tarifos

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) 
5.maijā apstiprinājusi AS “Sadales tīkls” iesniegto elektroener-
ģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu (sadales tarifu) līdz-
svarošanas projektu. Plānots, ka līdzsvarotie tarifi varētu stāties 
spēkā ar 2016. gada 1. augustu, tādējādi pirmos rēķinus atbil-
stoši SPRK pieņemtajam tarifu projektam klienti no elektrības 
tirgotājiem saņems septembra sākumā. 

Līdzsvarotie sadales tarifi lielākajai daļai mājsaimniecību par 
22% samazinās elektroenerģijas piegādes maksu, vienlaikus ie-
viešot fiksētu maksu par pieslēguma nodrošināšanu neatkarīgi no 
elektroenerģijas patēriņa apjoma. Aptuveni 700 tūkstošiem māj-
saimniecību šādas izmaiņas elektrības gala rēķinu būtiski neie-
tekmēs vai tas pat samazināsies. Savukārt juridiskajiem klientiem 
sadales tarifu struktūra tiks līdzsvarota, samazinot elektroenerģijas 
piegādes maksu un palielinot no pieslēguma jaudas atkarīgo fiksē-
tās maksas īpatsvaru. Rezultātā juridiskajām personām, kas efek-
tīvi izmanto pieslēguma jaudu, kopējais rēķins par elektroenerģiju 
nemainīsies vai samazināsies.

“Regulatora lēmums apliecina, ka AS “Sadales tīkls” sadales ta-
rifos iekļautās elektrotīklu uzturēšanas un atjaunošanas izmaksas 
ir ekonomiski izsvērtas un tarifu līdzsvarošana ir nepieciešama un 
pamatota. Līdztekus bojājumu skaita un elektroenerģijas piegādes 
pārtraukumu samazināšanai un pieslēguma jaudas izmantošanas 

efektivitātes veicināšanai, sadales tarifu struktūras līdzsvarošana 
palīdzēs mazināt nevienlīdzību ikmēneša izmaksu ziņā starp klien-
tiem. Tas nozīmē, ka turpmāk tiem, kas tērē elektrību, vairs nebūs 
jāmaksā arī par tiem, kas to netērē, bet kuriem tik un tā mums ir 
jānodrošina elektroenerģijas pieslēgums, nepārtraukta elektrības 
piegāde un skaitītāju apkalpošana,” uzsver AS “Sadales tīkls” val-
des priekšsēdētājs Andis Pinkulis.

Šobrīd aptuveni 120 000 klientu objektu ir tā dēvētie „nulles” un 
ļoti zema patēriņa pieslēgumi, turklāt pretēji mītiem un pieņēmu-
miem tie neatrodas tikai lauku reģionos – puse no šiem objektiem 
ir dzīvokļi pilsētās. Gaisvadu elektrolīniju kopgarums līdz šiem 
objektiem ir ap 3 000 km. Lai nodrošinātu efektīvu elektrotīklu 
un iekārtu darbību, arī šīs elektrolīnijas līdz “tukšajiem” pieslēgu-
miem ir savlaicīgi jāatjauno un pastāvīgi jāuztur darba kārtībā. Tās 
ir būtiskas izmaksas AS “Sadales tīkls”, kuras pašlaik sedz tikai 
tie, kas patērē elektroenerģiju.

Esošajos sadales tarifos ir ietvertas elektroenerģijas piegādes 
izmaksas, un turpmāk visiem iedzīvotajiem līdzšinējā pakalpoju-
ma cena par elektroenerģijas sadali veidosies no 2 daļām: nelielas 
fiksētas ikmēneša maksas par pieslēguma nodrošināšanu un sama-
zinātas cenas par elektroenerģijas piegādi atbilstoši patērētajām 
kilovatstundām. Lielākai daļai mājsaimniecību kopējais rēķins par 
elektroenerģiju būtiski nemainīsies, lietotājiem, kas elektroenerģiju 



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 5

patērē efektīvi, gala elektrības rēķins pat samazināsies, savukārt 
tā sauktajiem „0” pieslēgumiem, kas elektroenerģiju nepatērē, vai 
neefektīvajiem patērētājiem būs rēķina pieaugums.

Piemēram, mājsaimniecībām vienfāzes pieslēgumos, kurās elek-
troenerģija netiek patērēta, turpmāk rēķins pieaugs par fiksēto mē-
neša maksu 1,50 eiro (ietverot PVN). Savukārt pie salīdzinoši maza 
elektroenerģijas patēriņa – 85 kilovatstundas (kWh) mēnesī – kopē-
jais rēķins pieaugs par 0,13 eiro. Pie 115 kWh patēriņa mēnesī, gala 
rēķins samazināsies par 0,21 eiro, bet ar patēriņu 300 kWh mēnesī 
kopējais rēķins samazināsies par 2,97 eiro mēnesī. 

Mājsaimniecībām trīsfāžu pieslēgumos fiksētās ikmēneša mak-
sas apjoms būs atkarīgs no pieslēguma jaudas. Piemēram, 20A trīs-
fāžu pieslēgumos, kuros elektroenerģija netiek patērēta, turpmāk 
rēķins pieaugs par fiksēto mēneša maksu 4,84 eiro (ietverot PVN). 
Savukārt ar salīdzinoši mazu elektroenerģijas patēriņu – 100 kWh 
mēnesī – kopējais rēķins pieaugs par 3,35 eiro. Ar patēriņu 400 
kWh mēnesī gala rēķins samazināsies par 1,13 eiro, bet pie elek-
trības patēriņa 600 kWh kopējais rēķins samazināsies par 4,10 eiro 
mēnesī. 

Sadales tarifiem, saskaņā ar kuriem iedzīvotāji un uzņēmumi no-
rēķināsies atbilstoši elektrotīkla pieslēguma jaudai un patēriņam, 
ir jāsedz elektrotīkla uzturēšanas un atjaunošanas izmaksas. Ilgt-
spējīga tīkla attīstības minimālā prasība ir  to modernizēt atbilstoši 
klientu vajadzībām un katru gadu pilnībā atjaunot vismaz 2% no 
kopējā elektrotīkla apjoma. Tādējādi tiek uzlabota valsts elektroap-
gādes kvalitāte un nodrošināta elektrības piegādes nepārtrauktība.  
Ik gadu nepieciešams rekonstruēt un atjaunot elektrolīnijas vidē-
ji 1600 km garumā. Tas ir minimālais apjoms, kuru AS “Sadales 
tīkls” ir izstrādājis kā kompromisa variantu starp iedzīvotāju un 
uzņēmumu maksātspēju un objektīvu nepieciešamību tīkla atjau-
nošanā, lai līdz 2024. gadam sasniegtu ES vidējo elektroapgādes 
drošuma un kvalitātes līmeni.  

“Tas, cik daudz un efektīvi investējam elektrotīkla pārbūvē šo-
brīd, noteiks, kāda būs elektroapgādes kvalitāte un izmaksas turp-
mākajos 30-50 gados, jo tas ir laiks, kādu vidēji kalpo elektrotīkla 
elementi. Iegūtie līdzekļi no jaunajiem, līdzsvarotajiem tarifiem 
ļaus efektīvāk un mērķtiecīgāk modernizēt “padomju laika man-
tojuma tīklu”, kas vēl veido 50% no valsts kopējā elektrotīkla. Tas 
vairs neatbilst ne klientu vajadzībām un prasībām pēc kvalitatīvas 
elektroenerģijas piegādes, ne arī iedzīvotāju apdzīvotības blīvu-
mam un elektroenerģijas patēriņa apjomam – tur, kur bija padom-
ju saimniecības un lielas rūpnīcas, šobrīd bieži vien vairs ir tikai 
pamestas ēkas, bet kādreizējo pļavu vietā piepilsētās tagad ir plaši 
jauno projektu ciemati vai arī attīstījusies uzņēmējdarbība,” norāda 
A. Pinkulis.

Informatīvie pasākumi par gaidāmajām tarifu struktūras izmai-
ņām veikti jau kopš tarifu projekta iesniegšanas Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijā gada sākumā, un tiks turpināti līdz 
pat līdzsvaroto tarifu spēkā stāšanās brīdim, lai mājsaimniecības 
un juridiskās personas, īpaši reģionos, informētu par tarifu līdzsva-
rošanas ietekmi uz elektrības gala rēķinu. Paredzams, ka klientus 
par rēķina izmaiņām informēs arī elektroenerģijas tirgotāji.

Lai sniegtu informāciju par plānotajām izmaiņām sadales tarifos, 
šā gada februārī un martā AS “Sadales tīkls” vadība tikās ar lielāko 
elektroenerģijas patērētāju pārstāvjiem: Latvijas tirdzniecības un 
rūpniecības kameru, Latvijas Pensionāru federāciju, Lauksaimnie-
ku organizāciju sadarbības padomi, Latvijas Pašvaldību savienību, 
Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociāciju un Būvmateriālu 
ražotāju asociāciju.

AS “Sadales tīkls” ir elektrotīkla uzturētājs un attīstītājs Latvi-
jā, kas nodrošina elektroenerģijas piegādi vairāk nekā vienam mil-
jonam klientu objektu visā Latvijas teritorijā, un elektroenerģijas 
sadales tīklu kopgarums ir gandrīz 95 000 kilometru.

Tatjana Smirnova
AS "Sadales tīkls" komunikācijas speciāliste

Tālr. 67728823
tatjana.smirnova@sadalestikls.lv

Anšlavs Eglītis un 
Holivuda

15. jūnijā Rakstniecības un mūzikas muzejs aicināja uz 
pasākumu «Anšlavs. Veronika. Kalifornija», kas notika Kaņ-
epes Kultūras centra kino zālē, Skolas ielā 15, Rīgā. Kādrei-
zējais n/ī “Inciems” īpašnieks Anšlavs Eglītis (1906. gada 14. ok-
tobris – 1993. gada 4. marts) bija latviešu rakstnieks, žurnālists 
un gleznotājs. Rakstnieka Viktora Eglīša dēls. Anšlava Eglīša 
grāmatas “Pansija pilī” sižets tapis, balstoties uz notikumiem 
Inciemā un tā apkārtnē.

Atzīmējot Anšlava Eglīša 110. dzimšanas dienu, Rakstniecības 
un mūzikas muzejs aicināja visus interesentus uz brīdi ieskatīties 
populārā rakstnieka un kino apskatnieka dzīvē trimdā pagājušā 
gadsimta 80. gados. Pasākumā tika demonstrēts unikāls videoma-
teriāls no viņa kolekcijas, kurā redzams Eglīša un viņa sievas Ve-
ronikas Janelsiņas kopīgais izbraukums pa Losandželosas apkārtni 
no viņu mājām Pacifika Palisādēs 1986. gadā. 

Šie trīņi it nemaz nav līdzīgi! Anšlavs Eglītis (vidū) ar Arnoldu Švarce-
negeru un Deniju de Vito 1988. gadā, kad kinoskatītājus smīdina dia-
metrāli pretējie aktieri filmā "Dvīņi". 
Foto autors: nezināms. Foto: no rmm.lv krājuma

Latviešu dendijs un Bruklinas disko karalis. Un "Laiks"... Anšlavs Eglītis 
ar Džonu Travoltu 1978. gadā – filma "Sestdienas vakara drudzis" iekaro 
skatītāju sirdis. Foto autors: nezināms. Foto: no rmm.lv krājuma

No 1950. gadiem Anšlavs Eglītis darbojās Holivudas preses gru-
pā. Tas deva viņam iespēju intervēt lielākās filmzvaigznes, pieda-
līties Holivudas Ārzemju preses asociācijas balvas «Henrietes», 
vēlāk «Zelta Globusa» laureātu nominēšanā.

Pasākumu ievadīja neliels RMM projektu kuratora Aivara Madra 
stāstījums, kas ļāva apmeklētājiem labāk izprast redzamo materiā-
lu. Rakstniecības un mūzikas muzeja pasākumi KKC telpās notiek 
katra mēneša trešajā trešdienā.

www.rmm.lv



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II6

Pateicība

Krimuldas baznīcas ev. luteriskās draudzes vārdā paldies Kri-
muldas Mūzikas un mākslas skolas skolotājam Aivaram Buņķim 
un audzēkņiem, bērnu ansambļa “Podziņas” vadītājai Irēnai Ig-
natovai un bērniem par piedalīšanos Baznīcu Nakts pasākumā. 

Dievs lai svēti bērnus, vecākus un skolotājus! 
Baznīcu Nakts koordinatore Zenta Dinviete

Aicinām līdzdarboties gan individuālās konsultācijās un gru-
pu darbā, gan meistarklasēs un darbnīcās. Pasākumā piedalī-
sies dažādu vibrāciju un netradicionālu jomu meistari:

Apvienība “Dvēseles telpa” - astroloģe un krāsu terapeite Santa 
Pīlāce, zintnieks Baltais Vējš (Jānis Ieviņš), astroloģe Ginta Skru-
dupa un Māris Pīlācis -skaņas masāža.

Santa Pīlāce - sertificēta astroloģe, LASTRA (Latvijas astrolo-
gu asociācijas) valdes locekle un sertificēta krāsu terapeite (Anglijā 
radīta metode – AURA SOMA). Savā ikdienas praksē veiksmīgi 
apvienojusi abas šīs metodes. Ar astroloģijas palīdzību palīdz sa-
redzēt cilvēka dažādos aspektus - iedzimto potenciālu, talantus, 
dzīves pārbaudījumus, ģimeni, attiecības, darbu u.c. Savā praksē 
izmanto arī numeroloģiju, aromterapiju un Holodinamiku.

Baltais Vējš – zintnieks - cilvēks, kurš izprot un apzinās redza-
mo un neredzamo, ārējo un iekšējo pasauli, prot ar tām sadarboties 
un palīdz, lai cilvēki spētu sevi mainīt laimīgākai, pilnīgākai un 
garīgākai dzīvei. Vada gan individuālus dziedināšanas seansus, 
gan izzinošas un praktiskas nodarbības grupām. To pamatā ir gan 
latviskā dzīves ziņa, gan zintnieku jeb šamaņu prakses, gan vēdu 
zināšanas. 

Ginta Skrudupa - astroloģe, kura savas prasmes stiprina arī 
senajās zināšanās un enerģētiskajās praksēs, prasmīga cilvēku at-
tiecību speciāliste, kura ar savu klātbūtni rada cilvēkos prieku, sil-
tumu un vēlmi uzticēties sev un dzīves plūdumam.  

Anita Lasmane - diplomēta ragana, ezotēriķe. Darbības - zīlē-
šana ar Taro un Lenermanes kārtīm, izgatavo personiskas rūniskās 
roku sprādzes (veiksmei, aizsardzībai, kā dažādu slimību ārstēša-
nas palīglīdzekli), lāstu vai neveiksmju diagnostika to neitralizēša-
na, naudas enerģētiskie kursi, vārdošana, telpu enerģētiskā attīrīša-
na, eņģeļi un kontakts ar tiem.

Jānis Plētiens - dzīvu produktu meistarklasē dalīsies ar sa-
vām zināšanām un pieredzi kā dzīvot saskaņā ar DABU. Piedāvās 
sātīgas, pilnvērtīgas un veselīgas maltītes - dažādus zaļos un sēklu 
kokteiļus, našķus, kas tiek gatavoti, ievērojot svaigēšanas princi-
pus. Skaidru, apzinīgu prātu un spēcīgu enerģiju var dot tikai da-
bisks dzīvesveids, kas ietver tīru gaisu, strukturētu ūdeni, enerģijas 
vadīšanas nodarbes un dzīvu ēdienu.

Biedrība "Kultūra.Vide.Sabiedrība" sadarbībā ar Krimuldas novada domi aicina uz pasākumu

„Reģu diena” 2016. gada 16. jūlijā pl.16.00
Raganā pļavā pie Pirtskalniņa

Biodejas nodarbība "Satikšanās ar dzīves būtību" - 18.00 (apm. 
1,5 st.)

Vadītājas - biodejas skolotājas Anita Čapkovska (Limbaži) un 
Kristiāna Kalniņa (Rīga). Biodeja ir harmonisks uz deju un kustību 
orientēts veids kā savienoties ar savu dzīvesprieku, enerģiju, sajū-
tām. Biodanza metode uzlabo cilvēka fizisko un psihisko veselību, 
tā ir pasaulē pazīstama un zinātniski pierādīta personības attīstības 
metode.

Iespējams, arī viena biodejas pieredze dzīvē sniegs kādu nozīmīgu 
dzīves atziņu! (Vairāk info: www.biodeja.lv)

Latvijas augu, ēterisko eļļu un tējas darbnīca.
Kuram vēl nav bijusi iespēja nobaudīt fermentētu ugunspuķes tēju, 

laipni lūgti uz tējas degustāciju. Būs iespēja iztaujāt pašu tējas gata-
votāju Kristīni Markevicu par smalkajiem fermentēšanas procesu 
noslēpumiem un šīs gardās tējas veselīgo iedarbību.

Viesosies Solvita Kūna - viena no retajām ēterisko eļļu ražotā-
jām Latvijā. Tā ir neiedomājami plaša aromātu pasaule, kur Solvita 
pastāstīs par augu enerģētisko iedarbību uz mums caur smaržu.

Iepazīsieties ar Liliju Bērziņu, kura stāstīs, kāpēc ķermenis būtu 
jākopj ar dabas radītiem produktiem un kā tie top. Kā arī uzzināsim 
par limfātiskās sistēmas nozīmi veselības un skaistuma saglabāšanā.

Ivo Puriņš – maiju zināšanu glabātājs, astrologs, iniciēts “Sauļu 
salicējs” un šamanis, kurš 2012. gada beigās saņēmis no Ixil Kic-
he maiju vecajiem misiju – stāstīt Vecās pasaules iedzīvotājiem par 
5.Tolteku atklāsmi un izplatīt šīs zināšanas Latvijā un visā pasaulē, 
jo pēdējā reize, kad Gvatemalā tika dokumentēts tik praktisks un 
precīzs kalendāra tulkojums, bija vairāk kā pirms 200 gadiem. Lat-
vija ir Eiropas enerģētiskais centrs, atsaucoties uz maiju vecajiem: 
“Zeme kurai ir kosmisks pieslēgums”. Pasākuma ietvaros Ivo Puriņš 
un Tolteku komanda piedāvā iegūt priekšstatus par to, kas ir maiju 
kalendārs. 

Sevis izzināšanas centrs „Pegass” piedāvā auras fotogrāfiju, 
konsultācijas krāsu terapijā - Aura-Som un litoezoterikā, kā arī kon-
sultācijas ar Symbolon kartīm.

Ludmila Burda-Šalajeva - centra "Pegass" vadītāja, praktizējoša 
astroloģe, sertificēta speciāliste Aura-Soma un litoezotērikā, Reiki 
speciāliste.

Ilona Silina - Speciāliste litoezotērikā, Auras diagnostikas kon-
sultante, Reiki speciāliste.

Andris Špats (Tehnisko zinātņu doktors, Zemes enerģētisko un 
informatīvo lauku pētnieks) stāstīs par atjaunoto svētvietu AKŪ Ra-
ganas Pirtskalniņā - par Zemes Spēka vietu ar enerģijas apļiem, kas 
kā neredzams harmonizācijas spēks nepārtraukti iedarbojas uz visu 
dzīvo. 

Un vēl... varēsiet aprunāties ar dziedniekiem, satikt dažādu tera-
piju zinātājus.

Un vēl... notiks orientēšanās sacensības, skriešana kalnā ar slo-
tu, un vēl...

Varēsiet veidot no māla, krāsot mandalas, gatavot sapņu ķērā-
jus. Varēsiet piedalīties rotaļās un spēlēs.

Un vēl... 
Muzicēs folkloras ansamblis „Putni” un vēl...
Zaļajā tirdziņā varēs iegādāties dabas veltes.
Būs izaicinājums - Uguns staigāšana (Fire-Hawk). Būs iespēja 

staigāt pa 500°C karstām oglēm. Uguns staigāšana ir lēmumu pie-
ņemšanas un savu negatīvo pārliecību pārvarēšanas vingrinājums.

Būs vēl pārsteigumi... bet, lai paliek arī kāds noslēpums!

Noslēgumā kopēja meditācija ar tautasdziesmām Julgi Staltes 
un “Skandenieku” vadībā!

Ieeja brīva, bet maciņu paņemiet tirdziņam un ziedojumiem!



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes vasarā

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00, t.i.
10. jūlijā pl.11.00 - (kalpos viesmācītājs),

24. jūlijā, 14. un 28. augustā pl.11.00.

Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 
sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

14., 21. un 28. jūlijā pl.18.00; 

4., 11., 18. un 25. augustā pl.18.00.

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
vai e:pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

Izstāde „Krimuldas mistērijas”

Krimuldas muižas atbalsta biedrības 
„CREMON” vadītājas Daces Vanagas-
Mikānes un „Latviešu Bērnu un Jau-
niešu Mākslinieciskās Fantāzijas Aka-
dēmijas” (ANO 1965.) „Jauno Talantu 
Atbalsta Fonda” Jāņa Anmaņa vadībā, 
ilgstošas sadarbības rezultātā ir radies 
pirmais Latvijā izveidotais nekomerciā-
lais mākslas projekts Galerija „Krimul-
das mistērijas”. 

Izstādes oficiālā atklāšana notiks 3. jū-
lijā pl. 15.00 Krimuldas muižas ratnīcā, 
kur eksponēti aptuveni 400 gleznojumi un 
Latvijas tīrradņu darbi dažādos mākslas 
novirzienos. „Krimuldas mistērijās” apska-
tāmi dažādu vecumu, dažādu autoru darbi, 
kas radīti dažādos mākslas stilos – neoreā-
lisms, klasicisms, fovisms, abstrakcionisms, 
kubisms, minimālisms, naivisms, primitī-
visms, tašisms, impresionisms, reproduk-
cionisms un citi. Izstāde izceļas ar ekspo-
zīcijas izveidošanas risnājumiem. Viens no 
galvenajiem šīs galerijas uzdevumiem ir 
iepazīstināt Latvijas iedzīvotājus un viesus 
no citām valstīm ar mūsu tautas un pasau-
les talantu daudzpusību un sajust nerem-
dināmas alkas pēc skaistā visdažādākajās 
izpausmēs, ko pauž mākslinieku darbi. 

Krimuldas muižā, sākot ar izstādes at-
klāšanu, notiek „Krimuldas muižas māks-
las dienas 2016”. Līdz 6. augustam dalīb-
niekiem ir iespēja pieteikties glezniecības 
plenēram „Krimuldas mistērijas”, kas ap-
vieno atšķirīgas pieredzes guvušus dažādu 
paaudžu māksliniekus, kā arī mākslas in-
teresentus, galvenokārt bērnus, vienā glez-
nošanas un mākslas nometnē. „Krimuldas 
mākslas dienas 2016” notiks arī 10. sep-
tembrī „Eiropas kultūras mantojuma die-
nas 2016” un 29. oktobrī „Leģendu nakts” 
ietvaros Krimuldas muižas ēku ansamblī.

Ieeja ir bez maksas, taču mūsu ilggadē-
jiem un topošajiem atbalstītājiem būs ie-
spēja ziedot Krimuldas kultūras centra at-
tīstības veicināšanai. Tie var būt gan mūs 
priecējoši iedvesmas un vēlējuma vārdi, 
gan priekšnesumi un mākslas darbi, kuri 
nākotnē atrastu savu vietu izstādē. 

Izstāde būs pieejama apmeklētājiem vēl 
vairākas nedēļas, lai baudītu „Krimuldas 
mistērijas” jauno vīna šķirni neparasti 
skaistajā Vidzemes stāvo krastu briljantā – 
Krimuldas muižā.

www.krimuldaspils.lv
Informācija: 

 https://www.facebook.com/krimulda/



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II8

Galva sūta impulsu muskuļiem,  
un tas ir svarīgi visās dzīves jomās.

Pavisam nesen, 9. jūnijā Krimuldas tau-
tas namā viesojās Alvis Stankēvičs (at-
tēlā) – vispusīgas fiziskās sagatavotības 
treneris, dziednieks, pirtnieks, veselīga 
dzīves veida popularizētājs.

Vakara gaitā tika prezentēta tikko iznā-
kušo Alvja Stankēviča grāmata: "Vispusī-
ga fiziskā sagatavošana sportā un speciālo 
operāciju spēkos."

Par šo grāmatu saka: 
“Droši vien Latvijā labākā grāmata spor-

tistiem, kuri domā par izturību, spēku, lo-
kanību un ātrumu...” 

Tās autors Alvis Stankēvičs ir 3 gadu 
praktiskās nodarbībās pierādījis, ka bez 

tabletēm un citām brīnumzālēm ir iespē-
jams panākt vislielāko slodžu izturību.

Mūsu novadā Alvim šī bija pirmā pre-
zentācija. Prieks, ka pasākums tika plaši 
apmeklēts. Ieradās gan vietējie sportisti, 
gan treneri, gan interesenti pat no Rīgas un 
Valmieras.

Paldies Līvijai Ustupai par izpalīdzēšanu 
pasākuma tapšanā!

Rakstu sagatavoja Lāsma Salmiņa

Jau daudzus gadus Alvis ir trenējis pro-
fesionālus elites klases sportistus, tostarp 
hokejistu Sandi Ozoliņu. 20. gadsimta 
deviņdesmitajos gados viņš bija viens no 
pirmajiem, kas sāka Latvijā attīstīt pirts 
kustību, saņēma dziednieka sertifikātu un 
nodibināja progresīvo Dzīves skolu.

Interesentiem atgādinu senās patiesības, kuras vissenāk tiek 
saistītas ar svētā Augustīna vārdu, kurš ieveda kristīgo ticību 
Lielbritānijas salās (1.g.s. pēc Kristus). Viņš rakstīja, ka jaunās 
ticības Tempļi ir jāceļ seno druīdu un citu vēl senāku zintnieku 
iekoptās Svētvietās, kas iezīmētas ar akmens apļiem, turklāt al-
tārim ir jābūt šī apļa centrā.

Lielākā daļa pasaules izcilāko Katedrāļu un Baznīcu ir būvē-
tas Svētvietās, ko mūsdienās zinātnieki sauc – Zemes Spēka vie-
tas. Turklāt šīs Svētvietas uz zemes kartes veido noteiktas līnijas, 
struktūras („lay lines” – angliski, „enerģiju stīgas” - latviski). Šo-
dienas zinātne spēj izskaidrot seno brīvmūrnieku un rožkrustiešu 
pārliecību, ka tikai tādās Zemes vietās ir jābūvē Baznīcas.

Zinātniski ir pierādīts, ka mēs burtiski peldam tādu elektro-
magnētisko viļņu „okeānā”, kuru rada zibeņu izlāde. Jau Nikola 
Tesla teica, ka zibens izlādei ir jāsūta ap Zemi elektromagnētis-
kais vilnis, bet vācu ārsts Šūmanis 20.g.s. 60-os gados pierādīja 
ar mērījumiem, ka starp Zemi un jonosfēru vienmēr ir raksturīgs 
elektromagnētiskais starojums, kas rezonē ar cilvēka smadzeņu 
encelogrammu datiem (sk. Internetā -Winfried Otto Schumann re-
sonance). Tas nozīmē ka mūsu smadzenes un Zemi apstarojošais 
enerģiju lauks atrodas rezonansē (t.i. saskaņā). 

 Pirmie kosmonauti bija spiesti dzīvot ārpus šī Zemes starojuma 
un viņiem klājās smagi, līdz tika radīti nelieli aparātiņi, kas izsta-
ro Šūmaņa starojumu. Mūsdienās ir pierādīts, ka Šūmaņa starojums 
Zemes Spēka vietās – senās un jaunās Svētvietās ir ar augstāku am-
plitūdu (t.i. lielāku ietekmi un spēku) kā apkārtnē, turklāt tas rakstu-
rīgi mainās arī gadalaiku ciklos, maksimumu sasniedzot Saulgrie-
žos un Saulstāvēs. Savukārt Šūmaņa starojumu spektrā ir izteikts 
maksimums 7,8 Hz -10 Hz zonā, kas ietver ekstrasensiem raksturīgo 
izstarojumu. Tātad, varam izteikt domu, ka Zeme Svētvietās cenšas 
mūs visus izmainīt - pārvērst par ekstrasensiem, gribam to vai nē.”

Augstāk rakstītais ir tikai lakonisks paskaidrojuims tām senām 
zināšanām par “veselības apļiem”, senām Svētvietām, kuru nozīmi 
tagad pēta daudzi pasaules zinātnieki. Mājas lapā: www.spats.lv 
esmu latviski aprakstījis visai daudz zināšanu, kuras izskaidro dau-
dzas tradīcijas, piemēram, kāpēc Saulgriežos, Saulstāvēs daudzas 
tautas sanāk noteiktās vietās, veic vairākus it kā slepenus rituālus.

Šogad, 20. jūnijā grupa interesentu paveica noteiktus mērījumus 
un darbības, kuras atbilst ģeniālā Raiņa redzētam: “…Tautas dēli 
uzminēja sen aizmirstu Svētumu - Gaismu sauca, Gaisma ausa, 
augšup cēlās Gaismas pils!”

Daudzās tautās Svētvietas sauc par Ziliem kalniem, par Gaismas 
pilīm…

Lūk, par ko runāsim 16. jūlijā Reģu vakarā (vairāk informā-
cijas šajā KNV 6.lpp.) nesen atjaunotā lībiešu Svētvietā AKU – 
pakalnā aiz ambulances, pašā Raganas centrā!

Andris Ansis Špats

Maz zināmas zināšanas nav “pesteļi”!


